REQUERIMENTO Nº   107/2011

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL SOBRE ASSUNTO QUE ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO  que nesta  Câmara Municipal foi aprovada a lei que cria gratificação por desempenho de atividade delegada e autoriza o poder executivo a fornecer cesta básica “in natura” aos integrantes da Polícia Militar.
REQUEIRO, na forma regimental, após consultado o Soberano Plenário, que seja  oficiado ao  Sr.  Prefeito  Municipal um pedido de informações e providências ao Departamento Responsável da Administração, quanto ao cancelamento no fornecimento, sendo que há mais de quatro meses os policiais não recebem a cesta.

SALA DAS SESSÕES,  29 de março de 2011

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS